МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

АКТАНЫШСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
423740 с. Актаныш, пр. Ленина, 17

тел./факс 3-09-07
	[image: image1.png]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
АКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
МКУ «МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ”
423740 Актаныш авылы, Ленин пр-ты, 17

тел\факс 3-09-07

Приказ

№ 56 - ОД                                                                                                         от  03.02.2016 г.
Об итогах муниципального этапа  18 Международного фестиваля «Детство без границ»
На основании приказа МКУ “Управление  образования” № 334 от 23.11.2015 года “О проведении муниципального этапа республиканских конкурсов в течение 2015/2016 учебного года”  c детскими общественными организациями при учреждениях образования   проведен муниципальный  конкурс реализованных социальных проектов «В добрый путь!», конкурс изобразительного искусства и художественно- прикладного творчества  «Открытая страна детства»,конкурс компьютерных презентации «За Родину, добро, и справедливость!», конкурс игровых программ и проектов «Шаг вперед!» .
Приказываю:

1. Утвердить решение жюри и оргкомитета по итогам конкурса;
2. Наградить дипломами победителей конкурсов;
3. Направить в образовательные организации  для использования в работе информацию по итогам вышеуказанного конкурса;
4. Директорам образовательных организаций  изыскать возможность поощрения победителей конкурса;
5. Контроль за выполнением данного приказа возложить на заместителя начальника по воспитательной работе Шакирову Р.М.
 Начальник МКУ “Управление образования”

Исполнительного комитета АМР                                                                Л.Ф.Нурлыева

Приложение к приказу МКУ “Управление образования”

 № 56 – ОД  от 03.02..2016 года

Информация оргкомитета
по итогам муниципального этапа республиканского конкурса  изобразительного искусства и художественно-прикладного творчества «Открытая страна детства» проведенного в рамках 18 Международного фестиваля «Детство без границ» в 2015/16 уч.г.

Конкурс проводился с целью     демонстрации возможностей и творческого потенциала детей, детских организаций и коллективов, взрослых, работающих с детьми по развитию программ поддержки талантливых детей и молодежи.

        В  соответствии с решением оргкомитета,  признать победителями муниципального  этапа Республиканского конкурса изобразительного искусства и художественно-прикладного творчества «Открытая страна детства»,  проведенного в рамках 18 Международного фестиваля «Детство без границ»  :

в номинации “Сувенир родного края”
(возраст 8-10 лет)

1 место – Газизова Гузель Рамиловна, ДОО имени Нур Баяна мБОУ «Поисевская СОШ» (руководитель Шарфиева Гузалия Галимяновна);
2 место – Галиева Наркиза, Следопыт ДОО имени Рима Мустафина МБОУ «Актанышская СОШ №1» (руководитель Камалова Н.Х.);

3 место – не присуждать;

4 место – Галиева Наркиза, следопыт ДОО имени Рима Мустафина МБОУ «Актанышская СОШ №1» (руководитель Хазиева М.Н..);

(возраст 10-11-лет)
1  место    -  Зиязетдинова Лейсан Илгизаровна , следопыт ДОО имени Мирсаета Ардуанова МБОУ “Старокурмашевская ООШ”(руководитель Гарипова Диляфруз Мирхатовна);
2 место  - Макарова Илюза Алмазовна,  наследник ДОО  имени Бааяна Давлетова   МБОУ “Поисевская СОШ”( руководитель Шарипова Гульшат Ахматшаеховна);
2 место – Шарипов Гадель Рафаэлович, следопыт ДОО “Ялкын” МБОУ “Аккузовская СОШ” (руководитель Грипова Э.Ф.);
3 место –  Марданова Миляуша, следопыт ДОО имени Мирсаета Ардуанова МБОУ “ Старокурмашевская ООШ”(руководитель Ибрагимова Роза Рифкатовна);
3 место - Каримова Сюмбель Раиловна, следопыт  ДОО “Дуслык” структурное подразделение  МБОУ “Тлякевская ООШ” “ Шариповская начальная школа”(руководитель Гарипова Лейсан Кутдусовна);

4 место – Зиннурова Камиля, ДОО “Ак каен” МБОУ “Атясовская ООШ” (руководитель Мирзаянова Р.М.

( возраст  11-13 лет)

1место – не присуждать;
2 место – Миннегулов Айдар Анварович, наследник ДОО “Дуслык” МБОУ “Тлякеевская ООШ”(руководитель Миргалимова Э.В.);

2 место – Абударова Зиля  Рустамовна, наследник ДОО “Дуслык” МБОУ “Тлякеевская ООШ”(руководитель Миргалимова Э.В.);
3 место – Фаррахова Тансылу, наследник ДОО имени Мирсаета Ардуанова МБОУ “ Старокурмашевская ООШ” (руководитель Ибрагимова Р.Р.);

в номинации “Я рисую мир”
(возраст 8-10 лет)

1 место  - Сабиров Исмагил Айзатович, сдопыт следопыт ДОО  имени Фарида Ахмадишина МБОУ “Актанышская СОШ №2” (коллаж, руководитель Салахова Миляуша Данифовна);

1 место – Курбанова Лилия, ДОО имени Рима Мустафина МБОУ «Актанышская СОШ №1» (рисунок, руководтель Галлямова Лилия Васиковна);

2 место – Латипова Алия, сдедопыт ДОО имени Рима Мустафина МБОУ «Актанышская СОШ №1» (аппликация, руководитель Шакурова Фаниса Тагировна);

2 место – Галиуллин Раяз Радисович, следопыт ДОО им.Ф.Насыйрова МБОУ «Татямалинская ООШ» (руководитель Гардиева Ф.Г.);
3 место – Хакимова Гузель, сдедопыт ДОО имени Рима Мустафина МБОУ «Актанышская СОШ №1»;

3 место – Хасанов Риназ Дилусович, ДОО имени Ф.Насыйрова МБОУ «Татямалинская ООШ» (руководитель Гардиева Ф.Г.);

4 место – Вазиев Рамиль Ришатович, следопыт ДОО «Дуслык» МБОУ «Тлякеевская ООШ»);

( возраст 11-13 лет)

1  место – Хузина Илиза Ильназовна, наследник ДОО имени Рима Мустафина МБОУ «Актанышская СОШ№1», (руководитель Хабибуллина З.Б.) ;

2 место -  Авсахов Зиннур, наследник ДОО имени Хасана Заманова ГБОУ «Кадетская школа-интернат» (руководитель Курбанова А.Ф.);
2 место – Газизов Фирзар Финарович, ДОО имени Хасана Заманова ГБОУ «Кадетская школа-интернат»  (руководитель  Курбанова Альфия Фаритовна);
3 место  - Сафина Алина , наследник ДОО имени Рима Мустафина МБОУ «Актанышская СОШ №1» ( руководитель Хабибуллина Зухра Баязитовна);
(возраст 14-16 лет)

2 место – Диргамов Ильнар, ДОО имени Хасана Заманова ГБОУ «Кадетская школа-интернат» (руководитель Габдрахманова Р.М.);

3 место -  Мусина Регина Рушановна, наследник ДОО «Дуслык» МБОУ «Яхшеевская ООШ»;
4 место – Исламхузин Риназ, наследник ДОО «Гөлбакча» МБОУ «Новоалимовская ООШ» (руководитель Хамидуллина Г.Р.);
(возраст 17-18)

3 место – Зиннурова Камиля Дилусовна, ДОО «Ак каен» МБОУ «АтясовскаяООШ»;

в номинации “Умелые руки:от творчества к мастерству”

(возраст 8-10 лет)
 1 место  - Сабиров Исмагил Айзатович, следопыт ДОО  имени Фарида Ахмадишина МБОУ “Актанышская СОШ №2”( руководитель Салахова Миляуша Данифовна);
1 место – Зиязетдинова Лейсан, следопыт ДОО имени Мирсаета Ардуанова МБОУ “Старокурмашевская ООШ”
1 место – Басырова Язгуль Ильгамовна, ДОО имени Нур Баяна МБОУ “Поисевская СОШ” (руководитель Шайхутдинова Алсу Рашитовна);
2 место – Хабиров Рамиль Илнарович, следопыт ДОО  имени Фарида Ахмадишина МБОУ “Актанышская СОШ №2”( аппликация, руководитель Ваншина Эльмира Галимзяновна ;
2 место – Валиева Айсылу Ришатовна, следопыт ДОО имени Николая Орлова МБОУ “Зубаировская ООШ”, (руководитель Хайбрахманова  Лейла Зуфаровна);

2 место – Шарипов Марсель Мазгарович, следопыт ДОО имени Николая Орлова МБОУ “Зубаировская ООШ” (руководитель Гараева Гульфина Абузаровна);

3 место – Нуретдинов Айдар Разифович, следопыт ДОО имени Николая Орлова МБОУ “Зубаировская ООШ”, (руководитель Хайбрахманова  Лейла Зуфаровна);;

3 место –  Хабиров Айнур Рамзилович,  следопыт  ДОО “Дуслык” структурное подразделение  МБОУ “Тлякевская ООШ” “Шариповская начальная школа”(руководитель Гарипова Л.К.);

3 место – Насыров Тагир, следопыт  ДОО  имени Фарида Ахмадишина МБОУ “Актанышская СОШ №2”( руководитель Ваншина Эльмира Галимзяновна );

3 место – Салихова Зухра Рашитовна, следопыт ДОО имени НИколая Орлова МБОУ “Зубаировская ООШ”, (руководитель Хайбрахманова  Лейла Зуфаровна);

3 место – Газизова Ильзира, наслдедник ДОО имени Мирсаета Ардуанова МЬОУ “Старокурмашевская ООШ” (руководитель Газизова Диляфруз Мирхатовна);

4 место – Погосян Эдита Эдмоновна, следопыт ДОО имени Нур Баяна  МБОУ “Поисевская СОШ” (руководитель Акмалова А.Х);
4 место – Валиева Гюльгена Равиловна, следопыт ДОО имени Мудариса Мирсаетова МБОУ “Менняровская ООШ”;

5 место  - Сибгатуллин Самат Сибгатулович, .следопыт ДОО имени Нур Баяна  МБОУ “Поисевская СОШ” (руководитель Акмалова А.Х);
6 место – Давлетов Ильмир, следопыт ДОО имени Рима Мустафина МБОУ “Актанышская СОШ №1”(руководитель Ахметзянова А.З.)

(возраст 10-13 лет)

1 место – Файзуллина Айзиля Айзатовна, ДОО имени Нур Баяна МБОУ “Поисевская СОШ” (руководитель  Давлетова Зульфия Фоатовна);

2 место – Шарифзянова Айзира Булатовна, наследник ДОО имени Юрия Гагарина МБОУ “Сафаровская СОШ” ;

2 место – Зарипов Таймас , следопыт ДОО имени Рима Мустафина МБОУ “Актанышская СОШ №1” (руководитель Галлямова Л.);

3 место – Габдуллина Алия, наследник ДОО “Тан” МБОУ “Такталачукская ООШ”

3 место – Муллаянова Зухра Радисовна, наследник ДОО “Ялкын” МБОУ “Аккузовская ОООШ” (руководитель Гилванова Н.Х.);
4 место – Исмагилова Адиля Ильнуровна , наследник ДОО имени Юрия Гагарина МБОУ “Сафаровская СОШ”;

5 место – Шакирова Ильвина Иршатовна, наследник ДОО “Тан” МБОУ “Такталачукская ООШ”, ) руководитель Нуриев Ф.Ш,);
    (возраст 14-16 лет)
1 место – Муллаянова Регина Ильнуровна, ДОО имени Фарида Ахмадишина МБОУ “ Актанышская СОШ№2” (Аппликация,  руководитель Ахметдинова Гульнара Рифовна);

1 место – Нуриахметова Алина Альбертовна, ДОО  имени Фарида Ахмадишина МБОУ “ Актанышская СОШ№2” (Вязание,  руководитель Агълямова Раушания Марсовна);
1 место – Гильманов Ильмир , наследник ДОО имени Баяна Давлетова МБОУ “Татаро-Сукс инская СОШ” (Бисероплетение,  руководитель Гильманова Р.М.);

2 место – Латыпова Айсылу Ренатовна, воспитанница ДОО “Дуслык” ГАОУ “ Коррекционная школа-интернат” (руководитель Гибадуллина З.М.);

2 место – Макарова Илюза Алмазовна, ДОО имени Нур Баяна МБОУ “Поисевская СОШ” (руководитель Шарипова Гульшат
Ахматшаеховна);
 3 место – Шайгарданова Юлия  Василевна, наследник ДОО имени Нур Баяна МБОУ “Поисевская СОШ” ( руководитель Зарипова Г.А.);
3 место – Хурматуллин Рустам Робертович, ДОО “Тан” МБОУ “Такталачукская ООШ” (руководитель Нуриев Ф.Ш,);
4 место – Салахова Гузель Азатовна, ДОО имени Нур Баяна МБОУ “Поисевская СОШ” (руководитель Муллагалиева Г.К.

в номинации “Сказки народов мира”

(Возраст 8-10 лет)

1 место -   Салимгараева Ленара Ильдусовна, наследник ДОО имени Мудариса Мирсаетова МБОУ “ Менняровская ООШ ( Вязание, руководительБасирова Ф.А.);

1 место – Вахитова Аделя Равиловна, ДОО имени Нур Баяна МБОУ “Поисевская СОШ” (руководитель Вахитова Залина Назифовна);
2 место – Кашбразиева Гузель, следопыт ДОО имени Мирсаета Ардуанова МБОУ “Старокурмашевская ООШ” (руководитель Ибрагимова Роза Рифкатовна
3 место – Бакирова Сирина , следопыт ДОО имени Мирсаета Ардуанова МБОУ “Старокурмашевская ООШ” (руководитель Хуснутдинова Василиса Азгамовна);

4 место – Кашбразиева Резеда, следопыт ДОО имени Мирсаета Ардуанова МБОУ “Старокурмашевская ООШ” (руководитель Аскарова Рамиля Ситдиковна);

 (Возраст 11-13 лет)
1 место – Низамова Ильвина Айдаровна, наследник ДОО имени Рима Мустафина МБОУ “Актанышская СОШ №1” ( Рисунок, руководитель Хабибуллина Зухра Баязитовна);

1 место – Амирова Айзиряк Айзатовна, ДОО “Дуслык” МБОУ “Байсаровская ООШ”( Аппликация, руководитель Амирова Айзиля Наиловна);

1 место – Газизова Илзира, ДОО имени Мирсаета Ардуанова МБОУ “Старокурмашевская ООШ ( руководитель Газизова Диляфруз Мирхатовна);

2 место – Латыпова Алия, наследник ДОО имени Рима Мустафина МБОУ “Актанышская СОШ №1” (Руководитель Шакурова Фаниса Тагировна);
2 место – Фазелова Сюмбель Халиловна, наследник ДОО “Ялкын” ГАОУ “Гуманитарная гимназия- интернат” (руководитель Сарваров Айрат Изельович);
(возраст 14-16 лет)
1 место – Калинина Регина Сергеевна, ДОО “Дуслык” МБОУ “Тлякеевская ООШ”,  Рисунок, (руководитель Миргалимова Э.В,);

1 место – Салимова Сюмбель Айратовна, ДОО имени Нур Баяна МБОУ “Поисевская СОШ” (руководитель Муллагалиева Гульназ Кашасовна);
В номинации “Жемчужина родного края”
(возраст 8-10 лет)

1 место – Гильманов Ильмир Лимарович, ДОО имени Баяна Давлетова МБОУ “Татаро-Суксинская СОШ (руководитель Гильманова Рина Мияссаровна ;

2 место – Усманова Елизавета, слледопыт ДОО “Эрвий” МБОУ “Марисуксинская ООШ” (руководитель Басыйрова Л.М.);

3 место – Шаймарданова Миляуша,следопыт ДОО имени Мирсаета Ардуанова МБОУ “Старокурмашевская ООШ” ( руководитель Хуснутдинова Василиса Азгамовна);

(возраст 11-13 лет)

1 место – Хафизов Искандар Ильвирович , наследник ДОО “Ялкын” ГАОУ “Гуманитарная гимназия – интернат” (руководитель Аграпова Миляуша Радисовна);

2 место – Султанова  Албина, наследник ДОО имени Ф.Насыйрова МБОУ “Татарско-Ямалинская ООШ” (руководитель Закирова Мусаллия Кадимулловна);
В    соответствии с решением оргкомитета , по итогам муниципального этапа республиканского   конкурса   компьютерных презентаций “За Родину, добро и справедливость !”   проведенного в рамках 18 Международного фестиваля «Детство без границ»   признать победителями :
(возраст 8-10 лет)

1 место -  не присуждать

2 место -  Шаймухаметова Айзиля, следопыт ДОО “Ялкын” ГАОУ “Гуманитарная школа-интернат для одаренных детей”
( руководитель Хафизова А.М., Аграпова  М.Р.);

2 место – Галиева Аннета Эдуардовна, следопыт ДОО “Эрвий” МБОУ “Марисуксинская ООШ” (руководитель Басыйрова  Л.М.)

(возраст 11-13 лет)
1 место -  не присуждать;

2 место – Габидинов Руслан , наследник ДОО  имени Николая Орова МБОУ “Зубаировская ООШ” (руководитель Мусина Л.В.);
(возраст 14-15 лет)

1 место -  не присуждать;

2 место – Насртдинов Айгиз Радикович, наследник ДОО “Миләш”, (руководитель Насртдинова Ф.М.);
3 место – Хусаенова Розалия, наследник ДОО “Дуслык” МБОУ “Вернеяхшеевская ООШ” (руководитель Зигангирова З.А.)

В    соответствии с решением оргкомитета , по итогам муниципального этапа республиканского   конкурса  реализованных социальных  “ В добрый путь!”,  проведенного в рамках 18 Международного фестиваля «Детство без границ»  ,  признать победителями :

в номинации «Дети-детям!»

1 место – Шайхенурова Зухра , наследник ДОО имени Рима Мустафина МБОУ “Актанышская СОШ №1” (руководители: Зарипова Г.Г, Амирова А.Р.);
2 место – отряд волонтеров “Милосердие” ДОО имени Баяна Давлетова МБОУ “Татарско-Суксинская СОШ” ( руководитель Гильманова Р.Ш.);

3 место – Хурматуллина Айгуль Салимовна, наследник ДОО “Дуслык” МБОУ “Верхнеяхшеевская ООШ” ( руководитель Зигангирова З.А.);

в номинации “Будущее, в котором я хочу  жить”

1 место -  коллективная работа детской  общественной организации  имени Хасана  Заманова ГБОУ “Кадетская школа –интернат”(руководитель Фазлыев Дамир Дилфасович)
В    соответствии с решением оргкомитета , по итогам муниципального этапа республиканского   конкурса  игровых программ и проектов “Шаг вперед!”,  проведенного в рамках 18 Международного фестиваля «Детство без границ»  ,  признать победителями :

в номинации Друзья игры”
(возраст 9-13 лет)

1 место -  не присуждать;

2 место – Агълямова Алина, наследник ДОО имени Мусы Джалиля МБОУ “Кировская СОШ” (руководитель Султанова А.Н.);
3 место – Габдрахманова Регина Рузильевна,  наследник ДОО имени Хасана Заманова ГБОУ “Кадетская школа-иетернат”

(возраст 14-16 лет)

1 место -  не присуждать;

2 место – Фахриева Камиля, наследник ДОО имени Хасана Заманова ГБОУ “Кадетская школа-интернат”

в номинации “Мастер позитива”
1 место -  не присуждать;

2 место – коллективная работа ДОО имени Рима Мустафина МБОУ “Актанышская СОШ №1” ( руководители : Зарипова Г.Г., Амирова А.Р,);
в номинации”Мы вместе”
(возраст 9-13 лет)

1 место -  Ахмадуллина Гульназ, Шириев Айдар - следопыты  МБОУ начальная школа – детский –сад “Тылсым”(руководитель – Муллаярова С.Т.);

2 место – Хабибуллина Аделя Айдаровна , Муллаянов Инсаф Марсельевич,  следопыты ДОО “Ак каен” МБОУ “Атясовская ООШ” (руководители  Фаттахова Т.М., Гарданова З.М.) ;

3 место – Галиева Зарина Рамисовна, наследник ДОО “Дуслык” МБОУ “Яхшеевская ООШ” ( руководитель Аюпова Г.А.)
Исп.Д.М.Хабирова